
wellness@hokenshien.jp 



３～６か月間

生活習慣改善プログラム（特定保健指導）の流れ

対面面談またはＷＥＢ面談について（３０～４０分）

※面談時、継続支援に使用するアプリの登録状況を確認いたしますので、お手元にスマートフォンをご準備ください。

相談員と対面面談またはＷＥＢ（スマホ・ＰＣ）面談を行い、健診データや生活習慣の現状を
もとにあなたに合った生活習慣の改善プランをご提案いたします。

●カメラ付き （または カメラ）
●ヘッドセット（必要に応じて）

スマホの場合 ＰＣの場合

対面面談 または ＷＥＢ面談

ＳＴＥＰ１ ＳＴＥＰ２

電話やアプリ・ＷＥＢで継続サポート

お伺いの際には感染症対策を徹底致します。

ご自身の端末（スマホ・タブレット・ ）を使用して面談を行います。

相談員がご勤務先にお伺いし、面談を行います。

ご勤務先の担当者様より、面談日程のお伺いのご連絡がございます。日程について

場所について

日程について

場所について
相談員がご希望の場所（ご自宅もしくはご自宅近くの喫茶店等）に
お伺いし、面談を行います。※喫茶費用はご本人様負担となります。

相談員より、直接面談日程のお伺いのご連絡（お電話）がございます。

相談員より、直接面談日程のお伺いのご連絡（お電話）がございます。
【面談対応可能日時】…平日・土（ ～ ）※日曜日・祝日希望の方は応相談ください

勤務時間外のみの実施となります
業務時間外の平日・土（ ～ ）※日曜日・祝日希望の方は応相談ください

面談に使用する資料はご自宅にお送りいたします。

日程について

面談資料について

担当の相談員より、ご勤務先に面談日程等のお伺いのお電話を差し上げます。
日程について

面談資料について 面談に使用する資料はご勤務先にお送りいたします。

●被保険者様（日本年金機構に勤務されているご本人様）の場合

●被扶養者様（ご家族様）の場合・任意継続被保険者様の場合

●被保険者様（日本年金機構に勤務されているご本人様）の場合

●被扶養者様（ご家族様）・任意継続被保険者様の場合

株式会社 保健支援センター （平日 ： ～ ： ）

※ 環境推奨。データ通信料はご本人様負担となります。（通話料はかかりません）

対面面談

面談




